O ®UHAHCOBbIX PE3YJIbTATAX AEATENIbHOCTU OPTAHU3ALIUA (KOPUOWYECKMX NUL) AMYPCKOW OBIACTU

3a sHBapb-man 2023 roga

3a siHBapb-Maii 2023 roa cabIMPOBAHHBINH GUHAHCOBBII pe3yJbTaT (IPHOBUTHL MUHYC YOBITOK) opranu3anuii (6e3
CyOBEKTOB MAJIOT0 MPEANPUHIMATEIbCTBA, OAHKOB, CTPaXOBBIX U OIOPKETHBIX OPraHU3alfii) B JEHCTBYIOIIUX IIEHAX COCTABHII —
96980,5 mutH. py6uteit yosiTka (149 opraHusaituii monyduian npuoslTs B pasmepe 24596,4 mun. py6ueit, 92 opranuzarmu — yobI-
TOK Ha cymmy 121576,9 mutH. pyOneit).

CaabanpoBaHHbIil (PUHAHCOBBIN pe3yabTaT (MPUOBLIL MUHYC YOBITOK) XapaKTEPU3YyeTCS CIEAYIOIINMHA JaHHBIMU:

MuH. pyOneit B % k cooTBeTCTBYIOIIEMY TIEPHOLY
IpebLIyIIero rojxa

2023r.

SuBaps 3753 -
SuBaps-deBpans -43439 -
SHBapp-mMapT -716877 -
SHBapp-anpens -114678 -
SuBapp-mait -96981 -

CanbanpoBaHHbI (PMHAHCOBBIN pe3yabTaT (MPUOLLIL MUHYC YOBITOK) OpraHu3aluii

3a sHBapb-Maii 2023 roga

Canpo
npuokLIeH (+)
" YOBITKOB (-),

MITH. pyOeit

B % Kk cootBeTt-
CTBYIOILIIEMY
MEPUOIy
MPEABIIYIIEro
roga

[TpuObLIB, MITH.
py6ueit (+)

B % K coot-
BETCTBYIOIIEMY
MEPHOAY
TIPEIBIAYIIETO
roaa

VYOBITOK,
MITH. pyOIei (-)

B % k coot-
BETCTBYIOIIEMY
MIEPHOAY
MIPEIBIAYIIErO
rozaa

Bcero

-96981

24596

14,0

121577

B 14,3p

W3 HUX IO OpraHu3anun-
M C OCHOBHBIM

BHUIOM 3KOHOMHYCCKOU
ACATCIBbHOCTHU

CeIbCKOE, JIECHOE XO-
3SCTBO, 0XOTA, PHIOO-
JIOBCTBO M PBIOOBOJICTBO

1376

100,8

1453

59,9

77

7,3

,2[0651‘121 IIOJIC3HBIX HUC-
KOITIaCMBbIX

6976

80,9

7650

80,3

674

74,4

00pabaThIBarOIINE TIPO-
W3BOJICTBA

-86197

1448

1,0

87645

o0ecrieueHne IeKTpH-
YECKOH dHEpruen, razoM
U TTapoM; KOHIHIINOHHU-
pOBaHUE BO3/yXa

4143

4334

B 3,4p

191

14,4

BOJIOCHA0KEeHHUE; BOIO-
OTBEJICHUE, OPraHu3a-
st cbopa U yTunmsa-
LUK OTXOJOB, J€STEIIb-
HOCTb 110 JTUKBUJAI[UU
3arpsi3HEHUI

128,1

26

1242

CTPOUTENBCTBO

4568

B 14,2p

5473

B 2,2p

905

414

TOPTOBJIA OINITOBAA U
PO3HUYHAA; pEMOHT aB-
TOTPAHCIIOPTHBIX
CpCACTB U MOTOILIMKJIOB

1671

139,5

1703

126,5

32

21,7

TPaHCIIOPTHUPOBKA U
XpaHeHHe

339

541

B 5,8p

202

44,8

JeATEIbHOCTh TOCTHHHUII
U TIPEATIPUATHH 00111e-
CTBEHHOT'O ITHUTaHHSI

53,2

49,4
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Canbno B % k cootBer- | [Ipubbuib, MitH. | B % Kk cooT- VORITOK, B % Kk coot-
npuObLIei (+) | cTByromemy pybaeii (+) |BercTByromemy [MiH. pyGueit (-) | BeTcTByIOIEMY
U yOBITKOB (-), MIEPHOAY MIEPHOAY TIEPHOY
MJIH. pyOsieli | mpeabiayIiero MPEABIIYIIEro MPEAbIIYIIEro
roja roja rojia
IEATENBFHOCTE B 00JIaCTH y N
WHQOPMALINH U CBSA3U - - - - . -
JIeATeNILHOCTS T10 OTIe-
pauusiM ¢ HeIBUKUMbBIM
HUMYIIECTBOM -31540 - 9 0,1 31549 -
JeSITeTTHLHOCTD TIpodec-
CHOHAJIbHAsI, HAyYHAast U
TeXHUYeCKas 1614 B2,2p 1856 61,3 242 10,5
JIeITEIHOCTh aMHHU-
CTpaTHBHAS U COIYT-
CTBYIOIIHE JOMOTHH-
obpazoBanme 18 B2,7p 23 173,2 R 79,4
JIESITETIBHOCTD B 00JIACTH
3IpPaBOOXPAHCHHUS U
COIMAJIbHBIX YCIIYyT 9 33,4 19 68,4 . .1) B 65,9p
JIeATeNIbHOCTh B 00J1aCTH
KyJIbTYpBI, CIIOPTA, Op-
raHu3aluH 10Cyra N N N
pasBiIeYECHUN .. - .. 132,7 .. B 33,9}3
NpeIoCTaBIeHUE MPO-
YHMX BUJIOB YCIYT -2 - 7 59 9 127,0
JoJis1 opranuM3anmii, NOJy4HBIIKUX NPHOBLIL (YOBITOK) B % K 0011eMy YHCJIY OpraHHu3alui
3a saBapp-mait 2023 rona 3a ssaBapb-Mait 2022 roxa
JIOJISL IPUOBLIBHBIX | JOJIs1 YOBITOUHBIX | I0JISI MPUOBLIBHBIX | TOJISI YOBITOYHBIX
opraHu3anuil opraHu3anuil OpraHu3aiui OpraHu3anuii
Bcero 61,8 38,2 65,6 34,4
U3 HUX 0 OPraHU3aMUsIM C OCHOBHBIM
BUJIOM Y5KOHOMHYECKOM JEATeIHbHOCTH:
CeIbCKOE, JIECHOE XO3SICTBO, 0X0Ta, PhIOO-
JIOBCTBO U PHIOOBOJICTBO 80,8 19,2 80,8 19,2
J00BI4a TOJIE3HBIX HCKOMAEMBIX 45,8 54,2 66,7 33,3
006pabdaThIBaloLINe IPOU3BOICTBA 75,0 25,0 81,2 18,8
obecrieueHne MEKTPUUECKON SHEpTUei, ra-
30M M HApOM; KOHIMIIHOHUPOBAHKE BO31YyXa 21,7 78,3 34,8 65,2
BOJIOCHA0KEHHE; BOJIOOTBE/ICHUE, OpraHn3a-
1ust cOopa M yTUIN3AHUU OTXOJI0B, S Tellb-
HOCTb 1O JIMKBHIAIUH 3arps3HEHUH 40,0 60,0 40,0 60,0
CTPOHTENLCTBO 75,9 24,1 72,4 27,6
TOPTOBJISL OTITOBAS K PO3HUYHAS, PEMOHT aB-
TOTPAHCIIOPTHBIX CPEJICTB U MOTOIMKIIOB 81,5 18,5 92,6 7,4
TPaHCHOPTUPOBKA M XPAaHEHHE 52,9 471 41,2 58,8
JIESITEIBHOCTD TOCTHHUI] M TIPEANPHATHI 00-
IECTBEHHOTO MUTAHHUS 100,0 - 66,7 33,3
JIeSITeTIPHOCTD B 00JIACTH HHPOPMAIIUH H CBSI-
3u 33,3 66,7 100,0 -
JICSITEJIBHOCTD 110 OTIEPALUAM C HEIBHKHMbIM
JIeATeNIbHOCTh NPOo(ecCHOHaIbHAS, HAYYHAs 1
TeXHU4YecKas 31,3 68,7 50,0 50,0

1)

1M, B cootBeTcTBHM ¢ PenepanbubiM 3akoHoM ot 29,11,2007 Ne 282-®3 (ct.4, 1. 5; 1. 9, n.1),

- JAHHBIC HC Pa3MCIIar0TCA B LHEJIAX obecrieueHus KOH(l)I/UleHLlI/IaJ'IbHOCTI/I NEPBUYHBIX CTATUCTUYCCKUX NAaHHBIX, MTOJIYYCHHBIX OT OpraHu3a-
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3a ssuBapb-mait 2023 roxa

3a ssHBapb-mait 2022 rona

JO0JIsA HpI/IGI)IJ'ILHLIX

J0JIA y6I)ITO‘IHI>IX

J0JIsA HpI/I6I)IJ'II>HI>IX

J0JI y6LITO‘IHBIX

MpCAOCTABJICHUC MPOYNX BUAOB YCIYyT

opraHuzaiui opranuzanui opraHuzanui OopraHuzanui

NEATEIILHOCTD aMMHUCTPATHBHAS M COIYT-
CTBYIONIHE JOTIONHUTEIBHEIE YCIYTH 85,7 14,3 85,7 14,3
obpa3oBaHue 91,7 8,3 66,7 33,3
JEATEIILHOCTD B 00J1aCTH 3IPaBOOXPAHEHHUS U
COLUANIBHBIX YCIyT 80,0 20,0 90,0 10,0
JEATEIILHOCTD B 06J1aCTH KYJIbTYpbI, COPTA,
OpraHu3alKy J0CYTa U Pa3BICUEHU N 50,0 50,0 50,0 50,0

50,0 50,0 37,5 62,5

3a ssHBapb-Mait 2023 roga n07s yOBITOYHBIX OPTaHU3AIMK IO CPABHEHHUIO C COOTBETCTBYIOIIUM IIEPHOIOM MPOIIIOTO T'0-
Jla yBeIM4miach Ha 3,8 MpOIIEHTHOro MyHKTa U cocTaBmia 38,2%.



